REPUBLIKXKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté . .2025

PER
“PER MIRATIMIN E NDERTIMIT TE NJE OBJEKTI BANIMI ME BANESA SOCIALE NE
TRUALLIN NE PRONESI TE BASHKISE”

N& mbéshtetje & nenit & pika 2, nenit 9, pikal, nénpikal.l, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6. & ligjit nr 139/2015, “Pér vet&geverisjen vendore”, t&
ndryshuar, kreu II nenit 4, pika a dhe dh, kreu Iil neni 11, pika a, t& ligjit nr.22/2018, “Pér
strehimin social™, Ligji nr.8743, daté 22.02.2001 “Pé&r Pronat e¢ Paluajtshme t& Shtetit dhe
Njésive & Qeverisjes Vendore”; VKM nr, 384 ,dat&12.06.2019 t&€ Késhillit t& ministrave, “Pér
péreaktimin e kritereve dhe procedurave pér pérfitimin nga programet e strehimit social”, VKM
Nr.216, daté 13.4,2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemimit t& integruar pér
informatizimin ¢ manualit t& ¢mimeve pér zérat e punimeve n& ndértim” Vendimi nr.670, daté
10.10.2018 t& Késhillit t& Ministrave , “Pér miratimin e dokumentit t& politikave kombétare pér
strehimin social 2018-20257, sipas Termave t& Referencés pér Projektet e Investimit g& do t&
Financohen nga Buxheti | Shtetit n€ vitet 2025-2026, Drejtoria e Shérbimit Social, zhvillimit
dhe Edukimit t& Fémijéve me propozimin e kryetarit t& Bashkisg, Ké&shilli Bashkiak né
mbledhjen e datés ___ /__ /2025.
VENDOSI:

I. Miratimin e ndértimi i nj&é objekti me banesa sociale n& truall n& pron&si t& Bashkisé

39 kb

2. Objekti do t€ keté si géllim streha sociale pér familjet pastreha, t& cilat plotésojné kriteret
e pércaktuara né ligj.
3. Objekti do & ndértohet né pérputhje me planin urbanistik t& miratuar dhe standartet

teknike pér banes# sociale, duke garantuar dhe akses pér personat me aftési t€ kufizuar.
4. Numri total i apartamentve 1€ projektit &shi& 30 apartamente 2 pallate 5 kat&she,l& ndara
né njési t€ tipologiive t& ndryshme(gasoniere,apartament 1+1,2+1 etj)




Trualll ku do t& ndértohet objekii Eshté n& pronési t& Bashkisé Kolonjé dhe ka sipérfagen

3.
orej 3.364 me regjistruar né ZRPP me Zonén Kadrastrale 1594 Nr.Pasurie truall
8/79,volum 14,faqe 232,qyteti Erseké .
6. Ky projekr-vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak.
7. Pé&r zbatimin e tij ngarkohet administrata e Bashkisé.
Honcepioi:

Specialisti: Artiola Dajlani

Drejtor i Shérbimit Social
Zhvillimit dhe Edukimit t&€ Fémijéve
Elf: da DAKE

KRYETARI | BASHKISE
Erion ISAI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
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RELACION
PER

PROJEKT-VENDIM
Nr. Dats / /2025

PER
“PER MIRATIMIN E NDERTIMIT TE NJE OBJEKTI BANIMI ME BANESA SOCIALE NE
TRUALLIN NE PRONESI TE BASHKISE”

g mbéshtetie t€ nenit & pika 2, nenit 9, pikal, nénp?ka!. , shkronja “b”, nenit 24, nenit 54
shkronja “k”. nenit 55, pikat 2 dhe 8, t& ligjit nr 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t&
i 5 pi{' a, nent 15, 16 che 20 & ilJlf
) “Pé&r Pronat ¢ Paluajtshme t&
VM,; 384 Jatg12.06.2019 ¢ Késhillit @
istrave, “Pér pﬁérca?»: & proccdurave pé&r pérfitimin nga programet ¢
crrehimit social”, VM Nr.216, 4,2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemimit t&
integruar pér informatizimin ¢ manualit 1€ ¢mimeve pér zérat e punimeve né ndértim” Vendimi
rr.870, datd 10.10.201& & Ké&shillit 18 Ministrave , “Pér miratimin ¢ dokumentit t& politikave
kombé&tare p&r strehimin social 2018-20257, sipas Termave t& Referencés pér Projektet e
investimit g& do i€ Financohen nga Buxheti i Shtetit n&€ viter 2025-2026, Drejtoria e Shérbimit

= igd

Social, Zh v;;lmm dhe Edukimit # Fémijéve paraqget pér miratim projekt-vendimin:

PEr projektini— Ndértimit 1€ ri né truali n& pronési t& Njésisé s€ Vetgeverisjes Vendore.

~

bashkisé Kolonjé, pas shpailies s& lajmérimit, me dokumentacmmr‘ dhe knteret pPrﬁtuese pér
pérfitimin e statusit € pastrehg, prang Drejtorisé s& Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t&
Femijéve, kané paragitur dokumentacion 23 familie, si familje t& cilat nuk kan& objekt né
pronési, bashkg me dokumentacionin e kérkuar.

Nga kéto familje, § familje kang paragitur vértetim page, g€ jané t& punésuar pjesa mé ¢ madhe
né institucione shtetdrore dhe 4 familje périituese nga programet ¢ mbrojijes sociale, ndihmé

ekonomike dhe aftési e kufizuar.




wumii | familjeve 12 pasteeha, duke paré kérkesat e paragitura prang Institucionit tong, €shi€ 1

L S

lari€, por nuk jané piot&suar me dokumentacion pérkatés.

PEr kété arsye, Drejroria & Shérbimit Social, do paragesé ng Ministringé e Ekonomisg, Kulturés
che Incvacionit, format aplikimi pér ndértirain e nj& pallati banimi, pér t& pérfituar familjet e

\_.

pastreha, kundrejt pagesgs sé vendosur, duke paré se kérkuesit jané me 1€ ardhura t&
g&ndrueshme mujore, sipas Termave i€ Referencés pér Projekter e Investimit g€ do 1€
Financchen nga Buxheti © Shretit ng vitet 2025-2026, pér programin Banesa sociale me gira t&

cilat mund té sigurohen népérmjet: ndértimit t& ri n& truall né pronési t€ Njésisé s&

Y etégeverisies Vendore.

Speciatisti: Articla Dajlapi

Drejtor i Shérbimit Soeial
Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve
Kifaggada DAKE

KRYETAR! | BASHKISE
Erion iSA!




